



Warszawa, dnia 16 czerwca 2014 r.

Ministerstwo  
Spraw Zagranicznych  
Departament Konsularny

DK.0121.150.2014 / 2

**Pan**  
**Stefan Władysiuk**  
**Sekretarz**  
**Polska Fundacja Społeczno –**  
**Kulturalna w Québecu**  
**Bibliothèque Polonais Wanda-**  
**Stachewicz**  
**3479 Peel, Montreal QC**  
**H3A 1W7 Kanada**

*Szanowny Panie,*

W odpowiedzi na Pana pismo dotyczące petycji organizacji polonijnych w związku z zamknięciem Konsulatu Generalnego RP w Montrealu skierowane do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Pana Donalda Tuska – uprzejmie informuję, co następuje.

Decyzja o zmianie struktury polskiej obecności dyplomatycznej w Montrealu jest elementem trwającego procesu (w 2013 roku zostały zamknięte urzędy konsularne w Lille, Malmo i Sao Paulo), którego celem jest optymalizacja obecności dyplomatycznej Rzeczypospolitej Polskiej w świecie oraz chęć lepszego odzwierciedlenia priorytetów polskiej polityki zagranicznej, w szczególności priorytetów gospodarczych, przy jak najlepszym wykorzystaniu własnych zasobów i możliwości z jednoczesnym uwzględnieniem istniejących w tym zakresie ograniczeń.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych podjęło decyzję o zmianie modelu obecności w Montrealu i sprzedaży dotychczasowej siedziby urzędu przy Avenue des Pins Ouest 1500 wnikliwie analizując wszelkie przesłanki i informacje, w tym również dotyczące promocji i pielęgnowania kultury polskiej. Powyższa decyzja wpisuje się w realizowaną przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych politykę racjonalizacji zasobów i efektywnego wykorzystania posiadanych środków.

Jednocześnie w ramach prowadzonych z Ministerstwem Gospodarki konsultacji wypracowywane jest rozwiązanie, które umożliwi realizację funkcji konsularnych przez Wydział Promocji Handlu i Inwestycji w budynku przy Avenue du Musée 3501. Placówka ta będzie realizować głównie zadania gospodarcze, jednak przy pomocy Ambasady RP w Ottawie utrzymane zostaną funkcje konsularne, pomocy Polonii oraz promocji Polski i polskiej kultury, na które to cele fundusze nie zostaną zmniejszone.

Zamknięcie dotychczasowej siedziby Konsulatu Generalnego i sprzedaż budynku przy Avenue des Pins Ouest przyniesie wielomilionowe oszczędności. W budynku o powierzchni 2300 m<sup>2</sup>, którego roczne koszty funkcjonowania pochłaniają 2,1 mln złotych (720 tys. dolarów kanadyjskich) pracuje 8 osób, a jego stan techniczny, po 40-latach użytkowania wymagać będzie w najbliższym czasie kosztownych remontów. Tymczasem liczba czynności konsularnych z roku na rok systematycznie maleje, niemal dziesięciokrotnie w ciągu ostatnich dwudziestu lat. W ubiegłym roku liczba spraw wymagających osobistego stawiennictwa petentów w konsulacie wyniosła zaledwie 615. Nie zachodziła również konieczność okazywania pomocy konsularnej czy podejmowania interwencji w obronie praw i interesów obywateli polskich.

Jest rzeczą zrozumiałą, że powyższe zmiany budzą zaniepokojenie Polonii w Montrealu. Prawdą jest również, że działalność Konsulatu Generalnego przyczyniła się do istotnego wzrostu znaczenia Polski w tym regionie Kanady oraz pozytywnie wpłynęła na rozwój polsko – kanadyjskich relacji społecznych, kulturalnych i biznesowych, a także wzmocniła lokalne organizacje polonijne.

W tym miejscu pragnę zapewnić, że decyzja ta nie wpłynie na pogorszenie więzi Polonii z Ojczyzną. Jestem przekonany, iż dotychczasowe zadania będą w nowym modelu realizowane równie efektywnie jak dotychczas, a montrealska Polonia będzie nadal dysponować stosownym zapleczem i platformą spotkań.

Z poważaniem,

Marek Cieślczuk  
Dyrektor Departamentu

Do wiadomości:

Pani Agnieszka Wielowieyska, Dyrektor Departamentu Spraw Zagranicznych, KPRM (DSZ-450-5(7)/14/JN)